

CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE L'YONNE

Mandature 2022 - 2026

Délibération n°2023-03

BUDGET EXECUTE 2022

L'an deux mille vingt-trois, le douze mai, à neuf heures trente, à Auxerre, la Chambre de Commerce et d'Industrie de l'Yonne a tenu une assemblée générale en présentiel, sous la présidence de Thierry CADEVILLE.

Membres titulaires présents

Clément BAILLY, Pascal BAILLY, Pierre BELBENOIT, Thierry CADEVILLE, Georges CARLIERE, Didier CHAPUIS, Pascal CHAROT, Laurence DERBECQ, Sylvain DUVAL, Nicolas GARNERONE, Karine GAUFFRENET, Kouider HAFID, Alain LAPLAUD, Elisabeth LEBEAU-COSTA, Frédérique LECOMTE, Marc MANDRAY, François-Xavier NAULOT, Yann PICARD, Florence PICHOL, Frédérique RADE, Sylvie RAMISSE, Sylvie SIDOU.

Membres titulaires excusés

Anthony BALOUZET, Didier BARJOT, Xavier CELLARD DU SORDET, Brigitte DESFOSSEZ-DUTOIT, Emmanuel DUBOIS, Alain GENET, Sophie GRCEVIC, Pascal LEROUX, Stéphanie LOUAULT, Ghislaine MOREAU, Nicolas PLANTIER, Stéphane TURPIN.

NOMBRE DE MEMBRES TITULAIRES ELUS CCI YONNE		
TOTAL	EN EXERCICE	AYANT PARTICIPE AU VOTE
36	34	22
QUORUM		MAJORITE ABSOLUE
17		12



ASSEMBLEE GENERALE

12 mai 2023 – Hôtel consulaire en présentiel

Mandature 2022- 2026
DELIBERATION n°2023-03
12 mai 2023



CCI YONNE

DELIBERATION

VU les articles R.712.15 et A.712.20 du code du commerce,

CONSIDERANT :

- La décision du Bureau, prise le jeudi 13 avril 2023,
- L'avis de la Commission des Finances rendu le lundi 24 avril 2023,

Après avoir pris connaissance du projet de délibération portant sur l'adoption du Budget Exécuté 2022 et des documents annexes suivants :

- Bilan CCI
- Tableau détaillé CCI et services budgétaires
- Fonds de roulement CCI et services budgétaires
- L'avis du Président de la Commission des Finances
- Le rapport du Commissaire aux comptes

Le Président Thierry CADEVILLE soumet au vote de l'Assemblée Générale la délibération portant sur le Budget Exécuté 2022 de la CCI de l'Yonne.

Après en avoir délibéré, l'Assemblée Générale de la Chambre de Commerce et d'Industrie de l'Yonne, régulièrement réunie le 12 mai 2023,

VOTE ET APPROUVE le budget exécuté 2022 de la Chambre de Commerce et d'Industrie de l'Yonne tel qu'il vient d'être présenté sur la base des principaux indicateurs suivants :

• Taxe pour Frais de Chambre	1 666 039 €
• Total du compte de résultat	6 069 447 €
• Résultat comptable	334 449 €
• Capacité d'autofinancement	480 656 €
• Résultat budgétaire	- 1 273 622 €
• Fonds de roulement net en fin d'exercice	707 917 €

DECIDE d'affecter le résultat comptable positif de 334 449 € en report à nouveau,

DONNE QUITUS au Trésorier de la Chambre de Commerce et d'Industrie de l'Yonne pour les comptes de l'année 2022,

MANDATE LE PRESIDENT pour transmettre ce budget au Préfet de la Région Bourgogne Franche-Comté pour approbation et aux autres autorités concernées.


CETTE DELIBERATION EST ADOPTEE COMME SUIV :

POUR 22	CONTRE 0	ABSTENTION 0
------------	-------------	-----------------

LA SECRETAIRE
GHISLAINE MOREAU



LE PRESIDENT
THIERRY CADEVILLE



<i>Libellés</i>	<i>BUDGET Exécuté 2021</i>	<i>BUDGET Ré rectificatif 2022</i>	<i>BUDGET Exécuté 2022</i>	<i>ECARTS BE 2022 BE 2021</i>	<i>ECARTS BE 2022 BR 2022</i>
Taxes pour frais de chambre	2 071 623	1 667 000	1 666 039	-405 585	-961
Ventes de marchandises	13 296	5 000	6 351	-6 945	1 351
Prestations de services & Produits divers	2 590 675	2 540 400	2 871 037	280 361	330 637
Production stockée	0	0	0	0	0
Subventions reçues	953 443	704 700	746 296	-207 147	41 596
Autres produits	37 967	14 800	21 815	-16 153	7 015
Reprises sur amortissements et provisions	34 457	49 000	58 922	24 465	9 922
Transferts de charges	19 335	60 000	0	-19 335	-60 000
Produits inter-services	0	0	0	0	0
TOTAL Produits d'exploitation	5 720 798	5 040 900	5 370 459	-350 339	329 559
Achats	6 345	7 250	5 851	-493	-1 399
Autres achats et charges externes	1 624 787	1 526 150	1 708 115	83 329	181 965
Charges de Personnel CCI B	2 943 694	2 583 300	2 610 240	-333 454	26 940
Impôts et taxes	223 017	207 430	222 972	-45	15 542
Salaires et traitements	144 688	138 500	127 730	-16 959	-10 770
Charges sociales	48 894	67 500	60 560	11 666	-6 940
Autres charges	212 614	109 300	107 478	-105 135	-1 822
Dotations aux amortissements	883 445	866 700	850 206	-33 239	-16 494
Dotations aux provisions	36 413	0	24 374	-12 039	24 374
Charges inter-services	0	0	0	0	0
TOTAL Charges d'exploitation	6 123 895	5 506 130	5 717 527	-406 369	211 397
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	-403 097	-465 230	-347 068	56 030	118 162
TOTAL Produits financiers	90	3 000	3 069	2 979	69
TOTAL charges financières	40 947	14 700	14 156	-26 791	-544
RESULTAT FINANCIER	-40 856	-11 700	-11 087	29 770	613
TOTAL Produits exceptionnels	766 991	4 359 400	695 919	-71 072	-3 663 481
TOTAL charges exceptionnelles	10 300	1 074 300	3 315	-6 984	-1 070 985
RESULTAT EXCEPTIONNEL	756 692	3 285 100	692 603	-64 088	-2 592 497
IMPOT SUR LES BENEFICES	0	0	0	0	0
TOTAL PRODUITS	6 487 879	9 403 300	6 069 447	-418 433	-3 333 853
TOTAL CHARGES	6 175 142	6 595 130	5 734 998	-440 144	-860 132
RESULTAT COMPTABLE	312 738	2 808 170	334 449	21 711	-2 473 721
+ Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés	10 200	1 050 000	0	-10 200	-1 050 000
+ Dotations aux amortissements & provisions	947 450	868 700	876 141	-71 309	7 441
- Produits des cessions d'éléments d'actifs	325 378	3 850 000	50	-325 328	-3 849 950
- Quote-part des subv. d'invest. virée au résultat de l'exercice	424 124	505 400	420 962	-3 162	-84 438
- Reprises sur amortissements & provisions	34 457	49 000	308 922	274 465	259 922
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	486 430	322 470	480 656	-5 774	158 186
Investissements incorporels (logiciels...)	13 000	0	9 138	-3 862	9 138
Investissements corporels (construction, matériel...)	148 665	1 655 900	1 165 316	1 016 651	-490 584
Investissements financiers	-9 663	0	0	9 663	0
Réduction des capitaux propres	0	0	0	0	0
Remboursements d'emprunts et autres dettes	275 447	643 100	633 436	357 990	-9 664
Opérations en capital inter-services	0	0	0	0	0
Augmentation des stocks et encours	0	0	0	0	0
TOTAL des dépenses en capital	427 448	2 299 000	1 807 891	1 380 443	-491 109
Cessions immobilisations	325 378	3 850 000	50	-325 328	-3 849 950
Subventions d'investissements	0	200 000	0	0	-200 000
Augmentation des capitaux propres	0	0	0	0	0
Autres emprunts et dettes assimilées	173 090	45 200	53 563	-119 527	8 363
Opérations en capital inter-services	0	0	0	0	0
Diminution des stocks et encours	0	0	0	0	0
TOTAL des recettes en capital	498 468	4 095 200	53 613	-444 855	-4 041 587
SOLDE BUDGETAIRE	557 449	2 118 670	-1 273 622	-1 831 071	-3 392 292